平成 13 年 7 月 6日

各　位

会 社 名     　東京応化工業株式会社

コード番号　4186（東証第 1部）

問 合 せ 先     　総務部企画広報課

TEL（044）435‐3000

自己株式の取得状況および取得終了に関するお知らせ

　当社は、商法第 210 条ノ 2（取締役・使用人に対するストックオプションの付与）の規定に

基づく自己株式取得のための市場買付を実施いたしましたので、お知らせいたします。

　なお、この度の買付けをもちまして、平成 13 年 6 月 28 日開催の当社第 71 回定時株主総会

の決議に基づく自己株式の取得をすべて終了いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．買 付 期 間      平成 13 年 6 月 29 日から平成 13 年 7 月 6 日まで

２．買付株式数      788 千株

（注）譲渡の対象者のうち、使用人 1名が退職することとなったため、

当該対象者への譲渡予定株式数3千株を削減の上買付けを実施

いたしました。

３．買 付 総 額      1,462,558,500 円

４．買 付 方 法      東京証券取引所における買付け

（ToSTNeT-2（終値取引）による買付けを含む）

（ご参考）

　平成 13年 6 月 28 日開催の当社第 71 回定時株主総会で承認可決した自己株式取得の内容

・ 取得する株式の種類          　　当社額面普通株式

・ 取得する株式の総数          　　791 千株（発行済株式総数の 1.56％）を限度とする。

・ 株式の取得価額の総額　　22 億円を限度とする。

以　上